
COMUNE DI SAN GIULIANO TERME
Provincia di Pisa

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

SETTORE AMMINISTRATIVO E LEGALE

SERVIZIO: SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI

N. Reg. Gen. 1019 del 03/10/2022

OGGETTO

BANDO PER LA RICHIESTA DI UTILIZZO DI LOCALI DEGLI ISTITUTI 
SCOLASTICI DEL TERRITORIO COMUNALE PER LA REALIZZAZIONE DI 
ATTIVITA' DI PRE E POST SCUOLA ANNO 2022 2023 – PUBBLICAZIONE E 
TERMINE DI PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE

IL DIRIGENTE
Considerato che, a fronte delle necessità espresse dalle famiglie di un prolungamento dell’orario 
scolastico, questa Amministrazione intende procedere con l'individuazione di soggetti conces
sionari di locali scolastici al fine di realizzare le attività di pre post scuola;

Rilevato che tali attività consistono nell'accoglienza, vigilanza e intrattenimento di tipo educati
vo, degli alunni delle scuole degli Istituti comprensivi del territorio;

Tenuto conto che sono stati sentiti gli Istituti Comprensivi del territorio che hanno espresso il 
loro assenso;

Richiamata la delibera di Giunta Comunale numero 263 del 29.09.2022 avente ad oggetto "ap
provazione del bando per la richiesta di utilizzo di locali degli istituti scolastici del territorio co
munale per la realizzazione di attività di pre o post scuola anno 2022 2023";

Visto l'allegato schema di Bando Pubblico (Allegato A) che prevedele modalità per l'individua
zione dei soggetti, le responsabilità e gli impegni a carico degli utilizzatori ; 

Tenuto conto che le domande di partecipazione potranno essere presentate fino alle ore 12,00 
del giorno 14.10.2022;

Evidenziato che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio comunale;



Vista l'ordinanza sindacale n. 43/2021 del 1/06/2021 con cui è stato conferito al sottoscritto 
l’incarico dirigenziale del Settore Amministrativo e Legale;

Dato atto che non sussistono conflitti di interesse, ai sensi dell'art.6 bis della L.241/90; 

Visto il d. lgs. n.33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, traspa
renza e diffusione delle informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

Ritenuto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente provvedimento consenta di at
testare la regolarità e la correttezza dello stesso, ai sensi di quanto dispone l'art. 147 bis del d.  
lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

Di procedere alla pubblicazione del bando avente ad oggetto la richiesta di utilizzo di locali de
gli istituti scolastici del territorio comunale per la realizzazione di attività di pre o post scuola  
anno 2022 2023;

Di dare atto che le domande di partecipazione potranno essere presentate fino alle ore 12,00 del 
giorno 14.10.2022.

Di dare atto che l'oggetto del presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio 
comunale;

Di adempiere agli obblighi di cui al d. lgs. n.33/2013, come modificato dal d. lgs. n.97/2016;

Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi di quanto dispone l'art. 147 
bis del d. lgs. n.267/2000.

Il presente provvedimento è pubblicato per 15 giorni all'albo on line e viene trasmesso in 
originale all'Ufficio Segreteria per i conseguenti adempimenti.  

Dirigente
FANELLI ALDO / ArubaPEC S.p.A.


	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
	OGGETTO

